Diário do Legislativo de 22/01/2002

MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Antônio Júlio - PMDB

1º-Vice-Presidente: Alberto Pinto Coelho - PPB

2º-Vice-Presidente: Ivo José - PT

3º-Vice-Presidente: Olinto Godinho - PTB

1º-Secretário: Mauri Torres - PSDB

2º-Secretário: Wanderley Ávila - PPS

3º-Secretário: Álvaro Antônio - PDT

SUMÁRIO

1 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na data de 2/1/2002, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, art. 79 da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, c/c as Resoluções nºs 5.100, de
29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, as Deliberações da Mesa nºs 867, de 13/5/93, 1.509, de 7/1/98, 1.576, de 15/12/98, e 1.993,
de 20/2/2001, e a Decisão da Mesa de 28/11/01, observada a estrutura estabelecida pela Deliberação da Mesa nº 2.153, de 2001, assinou o
seguinte ato relativo a cargo em comissão de recrutamento amplo, conforme abaixo discriminado:

Gabinete do Deputado Djalma Diniz

nomeando Enderson Scarpatti Bouças para o cargo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05, 4 horas.

Aviso de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2001

CONVITE Nº 56/2001

Objeto: contratação de empresa, por um período de 12 meses, para o fornecimento de diversos livros para a "Biblioteca Deputado Camilo
Prates". Licitante vencedora: Livraria Mandamentos Editora Ltda.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2001

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2001

A Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 7/2/2002, às
10 horas, na Rua Rodrigues Caldas, nº 79, 14º andar, no Bairro Santo Agostinho, na sala de reuniões da Gerência-Geral de Administração de
Material e Patrimônio, a abertura dos envelopes da Tomada de Preços nº 19/2001, do tipo menor preço, destinada à contratação de empresa
de engenharia para fornecimento e instalação de equipamentos de ar-condicionado e recondicionamento de compressor de refrigeração do tipo
semi-hermético.

O edital poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, mediante pagamento da importância não-reembolsável de R$0,80.

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2002.

João Franco Filho, Diretor-Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2001

CONCORRÊNCIA Nº 1/2001

Data de julgamento das propostas de preços: 21/1/2002.

Objeto: aquisição de diversos papéis, suprimentos para informática e toner para impressoras Xerox e Lexmark.

Licitantes vencedoras: Laser Toner do Brasil Ltda. (item 13); Cesar Reis Office Products Ltda. (itens 2 e 9); Papelaria Nossa Senhora das
Mercês Ltda. (itens 3, 4, 14 e 15); Artefatos de Papel Lucri Ltda. (item 18); Distribuidora Jotaene Ltda. (itens 22 e 25); Port Informática Ltda.
(itens 7 e 8);  Xerox Comércio  e Indústria  Ltda. (item 16);  Gimba Suprimentos de Escritório  Ltda. (itens  6, 12, 17, 19 e 20); Faxform
Distribuidora de Material de Escritório e Informática Ltda. (item 21); BKS Center Bras Ltda. (itens 1, 10 e 11) e Mercotape Magnéticos e
Acessórios Ltda. (item 5).

Licitantes desclassificadas: Begumavi Mercantil Ltda. (itens 3 e 4); Distribuidora Jotaene Ltda. (itens 3 e 4); Faxform Distribuidora de Material
de Escritório e Informática Ltda. (item 20).

Os itens 23 e 24 não foram cotados por nenhuma das licitantes.

Belo Horizonte, 21 de janeiro de 2002.

Gilberto Dias de Souza, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.